התעודה המתפרסמת להלן חוברה ע"י הסופר יעקב דינזון (1862–1919) ב־4 באוגוסט 1901 בעקבות פנייתו של מיכה יוסף ברדיצ'בסקי, שביקש לדעת את פרטי תולדותיו של י"ל פרץ. הימים היו ימי יובלו הכפול של פרץ (יום הולדתו החמישים, ומלאות עשרים וחמש שנה לעבודתו הספרותית), שצויין בהבלטה רבה בל"ג בעומר תרס"א (מאי 1901), ולכבודו אף הופיעה, ביוזמתה של קבוצת ידידים, מהדורת־יובל חגיגית של כתביו ביידיש. יש לשער, שברדיצ'בסקי התכוון לכתוב מאמר־הערכה מקיף על פרץ לרגל יובלו, מסוג מאמר־הדיוקן שהחל לפרסם באותן שנים על סופרי הדור,¹ ורק טבעי היה שלצורך בירור הרקע הביוגרפי פנה לדינזון, שהיה, כידוע, ידידו הקרוב, מעריצו הנלהב ושמשו הספרותי הנאמן של פרץ בעשרים וחמש שנות חייו האחרונות.

כונס בתוך כל מאמרי מי"ב, הוצאת עם עובד, תל-אביב, תשי"ב, קפר. ביקורת מפורטת יותר על פרץ בסוגיה זו מצויה במאמרו 'טשטוש הגבולים', נתיבות, תרע"ג, 330-332. כונס: שם, קצא-קצב.

- 17 מיכה יוסף ברדיצ'בסקי, 'ספרים על החסידות', התקופה, ד, תרע"ט. כונס: שם, רנז-רנח.
- 18 ראה גלויה מדינון בוורשה לברדיצ'בסקי באודסה מהושענא רבה תרנ"א (ספטמבר 1890), השמורה ב'גנוזי מיכה יוסף'.
- 19 מכתבו של שלום עליכם לברדיצ'בסקי מסנטוריום סט. בלז'ין, 30.8.1909 (גנוזי מיכה יוסף).
- 20 מכתבו של ברדיצ'בסקי לדינון, 1.10.1909, ארכיון דינון בבית הספרים הלאומי והאוניברסיטאי בירושלים. טיוטת המכתב שמורה ב'גנוזי מיכה יוסף'.

- 31 הכרך הראשון של דיא יודישע ביבליאָטעק הופיע ב-1891, השני ב-1892, והשלישי ב-1895.
- 32 פרץ הוציא שבעה-עשר קבצים של יום-טובַ בלעטלעך בשנים 1894-1895.
- 33 הכוונה, כנראה, לסיפורו של ברדיצ'בסקי 'מדרך אל דרך', שהופיע בחוברת יוני 1901 של השילוח.
- 34 הכוונה לספרו של דינון יאַסעלע, ערצעהלונג פֿון יודישען לעבען, ורשה, תר"ס-1899. הספר מצוי בארכיונו של ברדיצ'בסקי בהקדשת המחבר. הוא זכה לפופולאריות רבה ולמספר מהדורות, ואף תורגם לעברית (על-ידי ח"ד שחר, 1936). 'חיִינְה המגדת' הנזכרת להלן היא אמו של גיבור הסיפור.